
MONTO DE LA 

ADJUDICACIÓN 

(USD)

35,218.43

24,427.72

15,053.32

17,847.79

17,121.71

42,490.00

2,700.00

2,500.00

2,700.00

LINK PARA DESCARGAR EL PROCESO DE 

CONTRATACIÓN DESDE EL PORTAL DE COMPRAS 

PÚBLICAS

ETAPA DE LA 

CONTRATACIÓN

CONSTRUCCIÓN DEL CERRAMIENTO Y BATERIA SANITARIA PARA 

LA CANCHA CUBIERTA DE ALPACHACA, PARROQUIA SIBAMBE, 

CANTÓN ALAUSÍ

Calificación de 

Participantes

Portal de Compras Públicas (SERCOP)

MCO-GADMCA-02-2020 
MENOR CUANTIA 

OBRA

Art. 7 de la Ley Orgánica de Transparencia y Acceso a la Información Pública - LOTAIP

i) Información completa y detallada de los procesos precontractuales, contractuales, de adjudicación y liquidación, de las contrataciones de obras, adquisición de bienes, prestación de servicios, arrendamientos 

mercantiles, etc., celebrados por la institución con personas naturales o jurídicas, incluidos concesiones, permisos o autorizaciones

https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/buscarPACe.cpe?entidadPac

=tCjmbM9xWcfJ4ltf1Ed2SIUbzY_VMKfzdsc0H939Arw,&anio=Zm4eHpd-fgdilvF2Vx-

deB6_imc1Z0dHvQF22Z463EU,&nombre=kZvTGOWrMHnavh8S9Dy1lPWrm3zE6IrbcHhnieI-

4NXDWe1jApagwyCn58MM_

https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/buscarPACe.cpe?entidadPac

=tCjmbM9xWcfJ4ltf1Ed2SIUbzY_VMKfzdsc0H939Arw,&anio=Zm4eHpd-fgdilvF2Vx-

deB6_imc1Z0dHvQF22Z463EU,&nombre=kZvTGOWrMHnavh8S9Dy1lPWrm3zE6IrbcHhnieI-

4NXDWe1jApagwyCn58MM_

OBJETO DEL PROCESO

Plan Anual de Contratación (PAC) al 15 de enero (Art. 22 de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública)

Plan Anual de Contratación (PAC) vigente con reformas (link para descargar desde el portal de compraspublicas)

CÓDIGO DEL PROCESO TIPO DEL PROCESO

www.compraspublicas.gob.ec

MCO-GADMCA-02-2020

MCO-GADMCA-03-2020 
MENOR CUANTIA 

OBRA

CONSTRUCCION DEL CERRAMIENTO DE LA CANCHA DE LA 

COMUNIDAD DE PAGMA PARROQUIA SIBAMBE CANTON ALAUSI

Calificación de 

Participantes
MCO-GADMCA-03-2020

MCO-GADMCA-06-2020 
MENOR CUANTIA 

OBRA

CONSTRUCCIÓN DE OBRA COMUNITARIA – OFICINAS EN EL 

CENTRO DE CAPACITACIÓN DE LA COMUNIDAD DE GULAGHUAYCO, 

PARROQUIA TIXÁN, CANTÓN ALAUSÍ

Calificación de 

Participantes
MCO-GADMCA-06-2020

MCO-GADMCA-05-2020 
MENOR CUANTIA 

OBRA

“MANTENIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA DEL CAMAL 

MUNICIPAL PARROQUIA MATRIZ CANTÓN ALAUSI“

Adjudicado - 

Registro de 

Contratos

MCO-GADMCA-05-2020

RE-GADMCA-06-2020 REGIMEN ESPECIAL 

CONTRATACION DE SERVICIOS PARA LA ORGANIZACIÓN Y 

EJECUCIÓN DE ACTIVIDADES CULTURALES Y ARTÍSTICAS 

ENMARCADAS EN EL FORTALECIMIENTO DE NUESTRAS 

TRADICIONES, PROMOCIÓN TURÍSTICA Y DESARROLLO 

ECONOMICO DEL CANTÓN ALAUSÍ

Adjudicado - 

Registro de 

Contratos

RE-GADMCA-06-2020

MCO-GADMCA-2020-07 
MENOR CUANTIA 

OBRA

CONSTRUCCIÓN DE LA CANCHA DE USO MÚLTIPLE PARA LA 

COMUNIDAD DE PUEBLO VIEJO, PARROQUIA TIXAN, CANTÓN 

ALAUSÍ

Calificación de 

Participantes
MCO-GADMCA-2020-07

RE-GADMCA-04-2020 REGIMEN ESPECIAL 

DIFUSIÓN DE LAS ACTIVIDADES DE LA ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL 

DEL CANTÓN ALAUSÍ A TRAVÉS DE UN MEDIO DE COMUNICACIÓN 

RADIAL DE ALCANCE LOCAL

Adjudicado - 

Registro de 

Contratos

RE-GADMCA-04-2020

RE-GADMCA-01-2020 REGIMEN ESPECIAL 

DIFUSIÓN DE LAS ACTIVIDADES DE LA ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL 

DEL CANTÓN ALAUSI A TRAVÉS DE UN MEDIO DE COMUNICACIÓN 

RADIAL DE ALCANCE PROVINCIAL

Ejecución de 

Contrato
RE-GADMCA-01-2020

RE-GADMCA-02-2020 REGIMEN ESPECIAL 

PROYECTO PARA LA DIFUSION DE LAS ACTIVIDADES DE LA 

ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL DEL CANTÓN ALAUSÍ A TRAVÉS DE 

UN MEDIO DE COMUNICACIÓN RADIAL DE ALCANCE PROVINCIAL

Ejecución de 

Contrato
RE-GADMCA-02-2020

1 de 2 Gobierno Autónomo Descentralizado Municipal del cantón Alausí Literal i) Procesos de contrataciones

https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/buscarPACe.cpe?entidadPac=tCjmbM9xWcfJ4ltf1Ed2SIUbzY_VMKfzdsc0H939Arw,&anio=Zm4eHpd-fgdilvF2Vx-deB6_imc1Z0dHvQF22Z463EU,&nombre=kZvTGOWrMHnavh8S9Dy1lPWrm3zE6IrbcHhnieI-4NXDWe1jApagwyCn58MM_
https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/buscarPACe.cpe?entidadPac=tCjmbM9xWcfJ4ltf1Ed2SIUbzY_VMKfzdsc0H939Arw,&anio=Zm4eHpd-fgdilvF2Vx-deB6_imc1Z0dHvQF22Z463EU,&nombre=kZvTGOWrMHnavh8S9Dy1lPWrm3zE6IrbcHhnieI-4NXDWe1jApagwyCn58MM_
https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/buscarPACe.cpe?entidadPac=tCjmbM9xWcfJ4ltf1Ed2SIUbzY_VMKfzdsc0H939Arw,&anio=Zm4eHpd-fgdilvF2Vx-deB6_imc1Z0dHvQF22Z463EU,&nombre=kZvTGOWrMHnavh8S9Dy1lPWrm3zE6IrbcHhnieI-4NXDWe1jApagwyCn58MM_
https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/buscarPACe.cpe?entidadPac=tCjmbM9xWcfJ4ltf1Ed2SIUbzY_VMKfzdsc0H939Arw,&anio=Zm4eHpd-fgdilvF2Vx-deB6_imc1Z0dHvQF22Z463EU,&nombre=kZvTGOWrMHnavh8S9Dy1lPWrm3zE6IrbcHhnieI-4NXDWe1jApagwyCn58MM_
https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/buscarPACe.cpe?entidadPac=tCjmbM9xWcfJ4ltf1Ed2SIUbzY_VMKfzdsc0H939Arw,&anio=Zm4eHpd-fgdilvF2Vx-deB6_imc1Z0dHvQF22Z463EU,&nombre=kZvTGOWrMHnavh8S9Dy1lPWrm3zE6IrbcHhnieI-4NXDWe1jApagwyCn58MM_
https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/buscarPACe.cpe?entidadPac=tCjmbM9xWcfJ4ltf1Ed2SIUbzY_VMKfzdsc0H939Arw,&anio=Zm4eHpd-fgdilvF2Vx-deB6_imc1Z0dHvQF22Z463EU,&nombre=kZvTGOWrMHnavh8S9Dy1lPWrm3zE6IrbcHhnieI-4NXDWe1jApagwyCn58MM_
https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/buscarPACe.cpe?entidadPac=tCjmbM9xWcfJ4ltf1Ed2SIUbzY_VMKfzdsc0H939Arw,&anio=Zm4eHpd-fgdilvF2Vx-deB6_imc1Z0dHvQF22Z463EU,&nombre=kZvTGOWrMHnavh8S9Dy1lPWrm3zE6IrbcHhnieI-4NXDWe1jApagwyCn58MM_
https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/buscarPACe.cpe?entidadPac=tCjmbM9xWcfJ4ltf1Ed2SIUbzY_VMKfzdsc0H939Arw,&anio=Zm4eHpd-fgdilvF2Vx-deB6_imc1Z0dHvQF22Z463EU,&nombre=kZvTGOWrMHnavh8S9Dy1lPWrm3zE6IrbcHhnieI-4NXDWe1jApagwyCn58MM_
http://www.compraspublicas.gob.ec/
https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/informacionProcesoContratacion2.cpe?idSoliCompra=VVjMpya8BrBpV5AEbwkCpNBQIgJn8dZTsiJRFv9I_hU,
https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/informacionProcesoContratacion2.cpe?idSoliCompra=Tfj7u1nH5zVvTbSlqOUHFrFrzc-cRWK8RUle76pSm8A,
https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/informacionProcesoContratacion2.cpe?idSoliCompra=y6MSbcKBC4SMfnwH_k6pOlZLE_LZbtebNpMTFwm5WRc,
https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/informacionProcesoContratacion2.cpe?idSoliCompra=jIUsylYQA6SMUfjk684eFzxUJpvnSziMkhS_uaeWils,
https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/informacionProcesoContratacion2.cpe?idSoliCompra=3Epgyn56QWlkJ8m4SiUH0N75ElmTxEguvgik5BJvJLw,
https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/informacionProcesoContratacion2.cpe?idSoliCompra=UTP57JAMnZ47W4BDo0SVzSQkuj-S48NFXI6_O1Fw3eg,
https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/informacionProcesoContratacion2.cpe?idSoliCompra=RX57jyD5OxG3hL5M_vAZqOmiXLQeoRlOsAyFHjA7njo,
https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/informacionProcesoContratacion2.cpe?idSoliCompra=RrkCsxL1ZO9MEGYiLAum8MRNNttyuCGO96BccV2JFaE,
https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/informacionProcesoContratacion2.cpe?idSoliCompra=Ebyn8R45t_wt_vBcMBQoSL0gHJerO34jkmidFKpvZ4k,


MONTO DE LA 

ADJUDICACIÓN 

(USD)

LINK PARA DESCARGAR EL PROCESO DE 

CONTRATACIÓN DESDE EL PORTAL DE COMPRAS 

PÚBLICAS

ETAPA DE LA 

CONTRATACIÓN

Portal de Compras Públicas (SERCOP)

Art. 7 de la Ley Orgánica de Transparencia y Acceso a la Información Pública - LOTAIP

i) Información completa y detallada de los procesos precontractuales, contractuales, de adjudicación y liquidación, de las contrataciones de obras, adquisición de bienes, prestación de servicios, arrendamientos 

mercantiles, etc., celebrados por la institución con personas naturales o jurídicas, incluidos concesiones, permisos o autorizaciones

https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/buscarPACe.cpe?entidadPac

=tCjmbM9xWcfJ4ltf1Ed2SIUbzY_VMKfzdsc0H939Arw,&anio=Zm4eHpd-fgdilvF2Vx-

deB6_imc1Z0dHvQF22Z463EU,&nombre=kZvTGOWrMHnavh8S9Dy1lPWrm3zE6IrbcHhnieI-

4NXDWe1jApagwyCn58MM_

https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/buscarPACe.cpe?entidadPac

=tCjmbM9xWcfJ4ltf1Ed2SIUbzY_VMKfzdsc0H939Arw,&anio=Zm4eHpd-fgdilvF2Vx-

deB6_imc1Z0dHvQF22Z463EU,&nombre=kZvTGOWrMHnavh8S9Dy1lPWrm3zE6IrbcHhnieI-

4NXDWe1jApagwyCn58MM_

OBJETO DEL PROCESO

Plan Anual de Contratación (PAC) al 15 de enero (Art. 22 de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública)

Plan Anual de Contratación (PAC) vigente con reformas (link para descargar desde el portal de compraspublicas)

CÓDIGO DEL PROCESO TIPO DEL PROCESO

www.compraspublicas.gob.ec

2,700.00

12,792.00

175,550.97

032 930 109 ext 104

RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN DEL LITERAL i):

CORREO ELECTRÓNICO DEL O LA RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN:

NÚMERO TELEFÓNICO DEL O LA RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN:

28/02/2020

MENSUAL

UNIDAD DE ADQUISICIONES - CONTRATACION PUBLICA 

FECHA ACTUALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN:

PERIODICIDAD DE ACTUALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN:

byronromeroc@outlook.es

ECO. BYRON ROMERO C.

UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN - LITERAL i):

COMENTARIO (DE SER EL CASO): ……………………………..VALOR TOTAL CONTRATACIÓN DE LA INSTITUCIÓN QUE REPORTA

ÍNFIMA CUANTÍA GADMCA

LINK PARA DESCARGAR EL 

LISTADO DE ÍNIFIMA CUANTÍA 

POR INSTITUCIÓN

VALOR TOTAL DE ÍNFIMAS CUANTÍAS EJECUTADAS 

RE-GADMCA-03-2020 REGIMEN ESPECIAL 

PROYECTO PARA LA DIFUSION DE LAS ACTIVIDADES DE LA 

ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL DEL CANTÓN ALAUSÍ A TRAVÉS DE 

UN MEDIO DE COMUNICACIÓN RADIAL DE ALCANCE PROVINCIAL

Ejecución de 

Contrato
RE-GADMCA-03-2020

2 de 2 Gobierno Autónomo Descentralizado Municipal del cantón Alausí Literal i) Procesos de contrataciones

https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/buscarPACe.cpe?entidadPac=tCjmbM9xWcfJ4ltf1Ed2SIUbzY_VMKfzdsc0H939Arw,&anio=Zm4eHpd-fgdilvF2Vx-deB6_imc1Z0dHvQF22Z463EU,&nombre=kZvTGOWrMHnavh8S9Dy1lPWrm3zE6IrbcHhnieI-4NXDWe1jApagwyCn58MM_
https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/buscarPACe.cpe?entidadPac=tCjmbM9xWcfJ4ltf1Ed2SIUbzY_VMKfzdsc0H939Arw,&anio=Zm4eHpd-fgdilvF2Vx-deB6_imc1Z0dHvQF22Z463EU,&nombre=kZvTGOWrMHnavh8S9Dy1lPWrm3zE6IrbcHhnieI-4NXDWe1jApagwyCn58MM_
https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/buscarPACe.cpe?entidadPac=tCjmbM9xWcfJ4ltf1Ed2SIUbzY_VMKfzdsc0H939Arw,&anio=Zm4eHpd-fgdilvF2Vx-deB6_imc1Z0dHvQF22Z463EU,&nombre=kZvTGOWrMHnavh8S9Dy1lPWrm3zE6IrbcHhnieI-4NXDWe1jApagwyCn58MM_
https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/buscarPACe.cpe?entidadPac=tCjmbM9xWcfJ4ltf1Ed2SIUbzY_VMKfzdsc0H939Arw,&anio=Zm4eHpd-fgdilvF2Vx-deB6_imc1Z0dHvQF22Z463EU,&nombre=kZvTGOWrMHnavh8S9Dy1lPWrm3zE6IrbcHhnieI-4NXDWe1jApagwyCn58MM_
https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/buscarPACe.cpe?entidadPac=tCjmbM9xWcfJ4ltf1Ed2SIUbzY_VMKfzdsc0H939Arw,&anio=Zm4eHpd-fgdilvF2Vx-deB6_imc1Z0dHvQF22Z463EU,&nombre=kZvTGOWrMHnavh8S9Dy1lPWrm3zE6IrbcHhnieI-4NXDWe1jApagwyCn58MM_
https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/buscarPACe.cpe?entidadPac=tCjmbM9xWcfJ4ltf1Ed2SIUbzY_VMKfzdsc0H939Arw,&anio=Zm4eHpd-fgdilvF2Vx-deB6_imc1Z0dHvQF22Z463EU,&nombre=kZvTGOWrMHnavh8S9Dy1lPWrm3zE6IrbcHhnieI-4NXDWe1jApagwyCn58MM_
https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/buscarPACe.cpe?entidadPac=tCjmbM9xWcfJ4ltf1Ed2SIUbzY_VMKfzdsc0H939Arw,&anio=Zm4eHpd-fgdilvF2Vx-deB6_imc1Z0dHvQF22Z463EU,&nombre=kZvTGOWrMHnavh8S9Dy1lPWrm3zE6IrbcHhnieI-4NXDWe1jApagwyCn58MM_
https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/buscarPACe.cpe?entidadPac=tCjmbM9xWcfJ4ltf1Ed2SIUbzY_VMKfzdsc0H939Arw,&anio=Zm4eHpd-fgdilvF2Vx-deB6_imc1Z0dHvQF22Z463EU,&nombre=kZvTGOWrMHnavh8S9Dy1lPWrm3zE6IrbcHhnieI-4NXDWe1jApagwyCn58MM_
http://www.compraspublicas.gob.ec/
mailto:vigilancia.compraspublicas@quitohonesto.gob.ec
mailto:byronromeroc@outlook.es
https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/IC/buscarInfima.cpe
https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/informacionProcesoContratacion2.cpe?idSoliCompra=Kw6G-c6KAsM4gba9NSxhv181TxE_8ZPi-n4G0ZWrwGQ,


MONTO DE LA 

ADJUDICACIÓN 

(USD)

ETAPA DE LA 

CONTRATACIÓN

14,397.42

Adjudicado - 

Registro de 

Contratos

10,236.93

Preguntas, 

Respuestas y 

Aclaraciones

30,022.53
Calificación de 

Participantes

23,011.76
Calificación de 

Participantes

57,955.63

Preguntas, 

Respuestas y 

Aclaraciones

0.00
Convalidacion de 

Errores

0.00
Convalidacion de 

Errores

0.00 Finalizada

0.00 Finalizada

0.00 Apertura de ofertas

Art. 7 de la Ley Orgánica de Transparencia y Acceso a la Información Pública - LOTAIP

i) Información completa y detallada de los procesos precontractuales, contractuales, de adjudicación y liquidación, de las contrataciones de obras, adquisición de bienes, prestación de servicios, arrendamientos mercantiles, etc., 

celebrados por la institución con personas naturales o jurídicas, incluidos concesiones, permisos o autorizaciones

PAC

PAC

LINK PARA DESCARGAR EL PROCESO DE 

CONTRATACIÓN DESDE EL PORTAL DE COMPRAS 

PÚBLICAS

www.compraspublicas.gob.ecPortal de Compras Públicas (SERCOP)

VPN-GADMCA-08-2020

OBJETO DEL PROCESO

MCO-GADMCA-31-2020

Plan Anual de Contratación (PAC) al 15 de enero (Art. 22 de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública)

Plan Anual de Contratación (PAC) vigente con reformas (link para descargar desde el portal de compraspublicas)

CÓDIGO DEL PROCESO TIPO DEL PROCESO

VPN-GADMCA-08-2020

VERIFICACION DE 

PRODUCCION 

NACIONAL

ADQUISICION DE UN CAMION PLATAFORMA DE CARGA LIVIANA 

PARA EL FORTALECIMIENTO DE LAS ACTIVIDADES DEL GAD 

MUNICIPAL DEL CANTÓN ALAUSI

MENOR CUANTIA 

OBRA

ACONDICIONAMIENTO DEL COLISEO DE LA COMUNIDAD DE 

OZOGOCHE BAJO, PARROQUIA ACHUPALLAS, CANTÓN ALAUSÍ

VPN-GADMCA-06-2020

VPN-GADMCA-07-2020

MCO-GADMCA-31-2020

SIE-GADMCA-25-2020
SUBASTA INVERSA 

ELECTRONICA 

ADQUISICION DE MATERIALES DE FERRETERIA PARA EL 

MEJORAMIENTO DEL CENTRO DE CAPACITACION EN LA 

COMUNIDAD GUANGRAS PARROQUIA ACHUPALLAS, 

CONSTRUCCION DE LA TARIMA Y MALLADO DE LA CANCHA DE 

CASUAL PARROQUIA MATRIZ Y LA CONSTRUCCION DE UNIDADES 

BASICAS SANITARIAS SEGUNDA FASE EN LA COMUNIDAD DE 

COCHALOMA INGA ÑAN PARROQUIA ACHUPALLAS DEL CANTON 

ALAUSI

SIE-GADMCA-25-2020

SIE-GADMCA-26-2020
SUBASTA INVERSA 

ELECTRONICA 

ADQUISICIÓN DE MATERIALES PARA EL MEJORAMIENTO DEL 

SISTEMA DE RIEGO DE LAS COMUNIDADES CURIQUINGA, SANTA 

CECILIA Y SAN CARLOS DE CHUQUIRA PERTENECIENTES AL 

CANTÓN ALAUSÍ

SIE-GADMCA-26-2020

MCO-GADMCA-29-2020
MENOR CUANTIA 

OBRA

ADOQUINADO DE UN TRAMO DE LA CALLE SUCRE Y PLAZA 

CENTRAL DE LA PARROQUIA TIXAN CANTON ALAUSI Y 

RECONSTRUCCION DE LA CASA COMUNAL DE YALANCAY 

PARROQUIA SIBAMBE CANTON ALAUSI .

MCO-GADMCA-29-2020

VERIFICACION DE 

PRODUCCION 

NACIONAL

ADQUISICION DE DOS CAMIONETAS DOBLE CABINA 4X4 DIESEL 

PARA EL GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL 

DEL CANTÓN ALAUSI

VPN-GADMCA-06-2020

MCO-GADMCA-27-2020
MENOR CUANTIA 

OBRA

“CONSTRUCCIÓN DE UNIDADES BASICAS SANITARIAS EN LA 

COMUNIDAD DE GUÑIN, PARROQUIA SIBAMBE,CANTON ALAUSI Y 

CONSTRUCCIÓN DE LA CONCHA ACUSTICA DEL RECINTO LA 

LIBERTAD FASE 1 PARROQUIA MULTITUD , CANTÓN ALAUSI”

MCO-GADMCA-27-2020

MCO-GADMCA-28-2020
MENOR CUANTIA 

OBRA

CONSTRUCCION DE LA CANCHA DEPORTIVA PARA LA COMUNIDAD 

DE NUEVA PACCHA PARROQUIA ACHUPALLAS CANTON ALAUSI
MCO-GADMCA-28-2020

MCO-GADMCA-30-2020
MENOR CUANTIA 

OBRA

MEJORAMIENTO DEL ESTADIO DE LA COMUNIDAD DE 

LLACTAPAMBA PARROQUIA MATRIZ CANTON ALAUSI
MCO-GADMCA-30-2020

VPN-GADMCA-07-2020

VERIFICACION DE 

PRODUCCION 

NACIONAL

ADQUISICIÓN DE UNA RETROEXCAVACADORA PARA LA 

PARROQUIA PUMALLACTA
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MONTO DE LA 

ADJUDICACIÓN 

(USD)

ETAPA DE LA 

CONTRATACIÓN

Art. 7 de la Ley Orgánica de Transparencia y Acceso a la Información Pública - LOTAIP

i) Información completa y detallada de los procesos precontractuales, contractuales, de adjudicación y liquidación, de las contrataciones de obras, adquisición de bienes, prestación de servicios, arrendamientos mercantiles, etc., 

celebrados por la institución con personas naturales o jurídicas, incluidos concesiones, permisos o autorizaciones

PAC

PAC

LINK PARA DESCARGAR EL PROCESO DE 

CONTRATACIÓN DESDE EL PORTAL DE COMPRAS 

PÚBLICAS

www.compraspublicas.gob.ecPortal de Compras Públicas (SERCOP)

OBJETO DEL PROCESO

Plan Anual de Contratación (PAC) al 15 de enero (Art. 22 de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública)

Plan Anual de Contratación (PAC) vigente con reformas (link para descargar desde el portal de compraspublicas)

CÓDIGO DEL PROCESO TIPO DEL PROCESO

1,193.20
Entrega de 

Propuesta

1,074.00

Adjudicado - 

Registro de 

Contratos

1,074.00

Adjudicado - 

Registro de 

Contratos

500.00

Adjudicado - 

Registro de 

Contratos

13,795.59

153,261.06

032 930 109 ext 104

RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN DEL LITERAL i):

CORREO ELECTRÓNICO DEL O LA RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN:

NÚMERO TELEFÓNICO DEL O LA RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN:

31/10/2020

UNIDAD DE ADQUISICIONES - CONTRATACION PUBLICA 

FECHA ACTUALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN:

PERIODICIDAD DE ACTUALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN:

byronromeroc@outlook.es

ECO. BYRON ROMERO C.

UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN - LITERAL i):

COMENTARIO (DE SER EL CASO): ……………………………..VALOR TOTAL CONTRATACIÓN DE LA INSTITUCIÓN QUE REPORTA

Listado de Ínfimas Cuantías Ejecutadas

MENSUAL

VALOR TOTAL DE ÍNFIMAS CUANTÍAS EJECUTADAS 

LINK PARA DESCARGAR EL 

LISTADO DE ÍNIFIMA CUANTÍA 

POR INSTITUCIÓN

RE-GADMCA-17-2020 REGIMEN ESPECIAL

PROYECTO PARA LA DIFUSION DE LAS ACTIVIDADES DE LA 

ADMINISTRACION MUNICIPAL DEL CANTON ALAUSI A TRAVES DE 

MEDIO DE COMUNICACIÓN RADIAL DE ALCANCE LOCAL

RE-GADMCA-17-2020

RE-GADMCA-16-2020 REGIMEN ESPECIAL

DIFUSION DE LAS ACTIVIDADES DE LA ADMINISTRACION MUNICIPAL 

DEL CANTON ALAUSI A TRAVES DE UN MEDIO DE COMUNICACIÓN 

RADIAL DE ALCANCE PROVINCIAL

RE-GADMCA-16-2020

RE-GADMCA-14-2020 REGIMEN ESPECIAL
PROYECTO PARA LA DIFUSION INFORMACIÓN Y PUBLICIDAD 

INTERNET, A TRAVÉS DE STREAMING DE AUDIO Y VIDEO
RE-GADMCA-14-2020

RE-GADMCA-15-2020 REGIMEN ESPECIAL

DIFUSION DE LAS ACTIVIDADES DE LA ADMINISTRACION MUNICIPAL 

DEL CANTON ALAUSI A TRAVES DE UN MEDIO DE COMUNICACIÓN 

RADIAL DE ALCANCE PROVINCIAL

RE-GADMCA-15-2020
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